1

浙江省高等学校图书情报工作委员会

浙高图秘字〔2021〕5 号

关于举办 2021 年浙江省高校经典阅读积分挑战赛的通知

全省各高校图书馆：

文化是一个国家、一个民族的灵魂。文化兴则国运兴，文化强则民族强，没

有高度的文化自信，没有文化的繁荣兴盛，就没有中华民族伟大复兴。经典是一

个民族、一个时代最有意义最有价值的作品，是人类文化的精华。为进一步推动

全民阅读和书香校园建设，促进知识的创新与传播，决定面向全省高校举办“2021

年浙江省高校经典阅读积分挑战赛”，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：浙江省高校图书情报工作委员会

承办单位：浙江省高校图书情报工作委员会读者服务专业委员会

协办单位：超星集团浙江分公司

二、大赛主题

春日读经典 书香振精神

三、参赛对象

浙江省高校在校大学生

四、参赛形式

本活动采用超星学习通 APP新型阅读系统，集在线阅读与学习行为积分管理

为一体，准确记录读者阅读、视频、知识测评等积分。内置“国学经典”、“中国

文学”、“世界文学”、“人类思想”、“历史文明”、“艺术审美”、“科学技术”、“经

2

济社会”八大板块，精选经典图书、名师导读视频和相关知识测评。

活动期间，参赛者进入“超星学习通”APP指定活动页面，通过在线阅读活

动书目、观看视频或完成测验等，即可获取相应阅读积分，使用指南详见附件。

扫码下载或搜索下载

五、大赛程序

（1）线上阅读积分决赛阶段（2021 年 4 月 8 日—2021年 4 月 28日）：各高

校图书馆组织本馆读者参赛，参赛者按流程注册账号，阅读书籍或视频，参加知

识竞赛，获得阅读积分。

（2）专家评审阶段（2021 年 4 月 29 日—2021 年 5 月 5 日）：活动结束后，

根据实时积分排名，选取前 102名参赛者，分别评出特、一、二、三等奖。综合

各单位的参赛数量、质量及宣传组织情况，由专家评出优秀组织奖。

获奖名单将通过浙江省高校图工委官方网站、大赛官方平台等途径公布。

六、奖项设置

特等奖（2名）：超星阅读本，价值约 4000元

一等奖（10名）：拍立得新款傻瓜相机，价值约 600元

二等奖（30名）：智能蓝牙音箱，价值约 200 元

三等奖（60名）：全能国民双肩包，价值约 80 元

优秀组织奖（若干）：奖牌+证书

七、联系方式

活动咨询：殷老师 18895324282  徐老师 15669900895

大赛组织单位沟通（QQ群）:753609882

3

大赛选手交流沟通（学习通群聊）:“学习通”扫描下方邀请码加群

附件 1：浙江省高校经典阅读积分挑战赛参赛平台使用指南

浙江省高等学校图书情报工作委员会

读者服务专业委员会

2021年 3 月 20日

4

附件 1：

浙江省高校经典阅读积分挑战赛参赛平台使用指南

一、平台登录

参赛者下载并登录“超星学习通”APP，初次登录需实名并按提示输入单位

信息。

扫码下载或搜索下载

二、活动页面

学习通首页，点击右上角“邀请码”图标，输入邀请码“zjsgxtsg”到达活

动页面。

5

三、参赛须读

活动页面，点击“活动说明”，阅读相关内容，了解活动规则。

积分规则：每日首次登录得 1分，阅读指定书目 1分钟得 2分, 有效观看视

频 1分钟得 2分，测评每答对 1题得 3分；活动期间，每日新增积分上限为 300

分；

特别提示：阅读时长模块积分不低于 60 分、视频观看时长模块积分不低于

60 分、答题模块积分不低于 30 分、总积分不低于 3000 分，才有资格参与最终

评奖。

6

四、正式参赛

（1）点击顶部轮播图或“阅读挑战赛”图标，进入参赛界面。

7

（2）“知识点”栏目中，点开任一分类，浏览页面图书信息，再根据自己的

需要在线阅读图书、观看导读视频或完成知识测评。

8

查看或筛选知识点呈现形式

9

阅读图书、观看视频、知识测评页面

（3）“学习积分”栏，实时更新积分情况及排行榜信息。

10

积分排行信息

	一、组织机构
	二、大赛主题
	三、参赛对象
	四、参赛形式
	五、大赛程序
	六、奖项设置
	一等奖（10名）：拍立得新款傻瓜相机，价值约600元
	二等奖（30名）：智能蓝牙音箱，价值约200元
	三等奖（60名）：全能国民双肩包，价值约80元
	七、联系方式
	附件1：
	浙江省高校经典阅读积分挑战赛参赛平台使用指南
	一、平台登录
	二、活动页面
	三、参赛须读
	四、正式参赛